07/02/2020 14:13SEI/UFC - 1183738 - CUFCSOBRAL - PORTARIA

Página 1 de 2https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…71a715f2f5d5f03ec9086c000290b0f3583141ba940b94318175d1d883186

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

CAMPUS DE SOBRAL

Portaria nº 108, de 19 de dezembro de 2019.
O VICE-DIRETOR DO CAMPUS DE SOBRAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 5791/2019/UFC, de
18 de outubro de 2019,

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Julgadora do

Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior no Curso de Música do
Campus da UFC em Sobral, Classe A, com denominação de Adjunto, regime de 40h/DE, Setor de
Estudos: LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL, nos termos do Edital nº 132/2019, de
21/08/2019.

MEMBRO CLASSE/NÍVEL UNIDADE FUNÇÃO
Marcelo Mateus de Oliveira Adjunto C-II UFC-Sobral Presidente
José Álvaro Lemos de Queiroz Adjunto A-I UFC-Sobral Membro Efetivo
Adriana Miana de Faria Adjunto C-IV Unirio Membro Efetivo
Jáderson Aguiar Teixeira Adjunto C-I UFC-Fortaleza Membro Suplente
Eveline Andrade Ferreira Adjunto C-I UFC-Sobral Membro Suplente
Adeline Annelyse Marie Stervinou Adjunto A-II UFC-Sobral Secretária

Dê-se ciência.
Publique-se.

Prof. Mário Áureo Gomes Moreira

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/12/2019

07/02/2020 14:13SEI/UFC - 1183738 - CUFCSOBRAL - PORTARIA

Página 2 de 2https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…71a715f2f5d5f03ec9086c000290b0f3583141ba940b94318175d1d883186

Vice-Diretor do Campus de Sobral

Documento assinado eletronicamente por MARIO AUREO GOMES MOREIRA, Vice
Diretor, em 20/12/2019, às 08:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1183738 e o código CRC 98D125FA.

Referência: Processo nº 23067.042477/2019-10 SEI nº 1183738

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0